[image: image1.png]

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

INDICAÇÃO Nº 234/2022

Indica manutenção nos arredores e estacionamento da EMEF Carmem Lúcia.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

A Vereadora que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios, junto ao setor competente, visando a manutenção nos arredores e estacionamento da EMEF Carmem Lúcia (fotos anexas).

JUSTIFICATIVA:

A presente reivindicação tem por objetivo atender aos pedidos:
                                                        Roçada e limpeza da Rua das Tulipas s/n.º  (ESTACIONAMENTO da EMEF Carmen Lúcia) e Travessa das Orquídeas n.º 100 (ENTRADA DE ALUNOS DA REFERIDA ESCOLA), pois têm mato alto e lixo jogado em ambas as margens, colocando em risco a vida e saúde das crianças que podem ser alcançadas por animais e insetos peçonhentos, tanto na entrada como na saída da escola, sendo necessária, também, a limpeza com a passagem de máquina e a colocação de brita corrida na viela que corta ambas as ruas, na divisa com a escola.

                                                        Ainda, na calçada de entrada da mesma escola (EMEF CARMEM LÚCIA) existe uma boca de lobo totalmente entupida e fechada por tampa de madeira e, neste caso, se faz necessária a substituição da tampa do bueiro por uma de material resistente (concreto) e a sua imediata limpeza e desobstrução.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”,
10 de março de 2022.

Cláudia Rita Duarte Pedroso
(Dra. ClÁudia Pedroso)
Vereadora
PROTOCOLO Nº CETSR 10/03/2022 - 17:32 3400/2022

/vtc
[image: image13.png]

[image: image2.png]

[image: image3.png]

[image: image4.png]

[image: image5.png]

[image: image6.png]

[image: image7.png]

[image: image8.png]

[image: image9.png]

[image: image10.png]

[image: image11.png]

[image: image12.png]

Leitura em Plenário

Na 7ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 21/03/2022

1